
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.3 

 
OGGETTO: 

FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN SEBASTIANO. CONCESSIONE 
DELLA LEGNA DI PROPRIETA' COMUNALE. DIRETTIVE AL 
RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA.           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  No 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che  sulla proposta della presente deliberazione Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico  in 
ordine alla regolarità tecnica e il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 
18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli artt. 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 
Vista la richiesta presentata in data 16.01.2018 ed acclarata al prot. gen.dell'ente in pari data al n° 
213, dal Presidente del Comitato per i festeggiamenti in onore di San Sebastiano, per la richiesta 
di legna comunale per l'accensione del falò previsto la sera del 27.01.2018; 
 
Visto il "Regolamento Comunale per la disciplina dell'uso civico del legnatico" approvato con 
delibera di C.C. n°04 del 17.01.2018, che contempla all'art. 2 la raccolta,  di legna già tagliata, da 
parte di comitati per le festività paesane e previa autorizzazione da parte dell'Amministrazione 
Comunale a seguito di presentazione di Domanda. 
 
Considerato che il Comune di Senis nel lotto della Ex Scuola Media, ha a disposizione delle 
piante già tagliate a seguito di manutenzione del verde eseguito nell'anno precedente  e pertanto 
le stesse possono essere concesse al Comitato costituitosi per i festeggiamenti in onore di San 
Sebastiano; 
 
Dato atto  inoltre, che la manifestazione in oggetto è molto sentita dalla comunità locale e nel 
corso dei festeggiamenti  è usanza comune accendere il falò per la sera di San Sebastiano. 
 
Ritenuto opportuno autorizzare il Comitato su citato alla raccolta di n. 3 piante già tagliate del lotto 
ex Scuola Media,  che verranno individuate dall'operaio comunale e da utilizzare per il falò in 
occasione dei festeggiamenti di San Sebastiano; 
 
Dato atto che la presente deliberazione, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, non richiede l’apposizione del parere di regolarità 
contabile; 
 
Unanime 

 

DELIBERA 

Di dare direttive all’Area tecnica affinché l'operaio comunale indichi le n°3 piante da raccogliere e 
presenti nel lotto della Ex Scuola Media, e vigili sul rispetto del "Regolamento Comunale per la 
disciplina dell'uso civico del legnatico" approvato con delibera di C.C. n°04 del 17.01.2018,   
 
Di dichiarare la relativa deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 
– del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Letto,confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal _________________________ al _________________________ , 
come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 17-gen-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SGARIGLIA MARIA 

 

 


